
 

 

№ 242                                                         от 12.05.2015

 

 

О возбуждении дела
и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии  с  частью  12  статьи 44 ФЗ «О защите конкуренции», в связи с
установлением в действиях администрации Еловского сельсовета Емельяновского
района Красноярского края и Главы Еловского сельсовета Емельяновского
района Красноярского края Дергачевой Валентины Ивановны факта наделения
индивидуального предпринимателя Ермаковой Вероники Геляровны функциями и
правами указанных органов местного самоуправления,  что указывает  на
признаки нарушения  части 3 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 N135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции»),

приказываю:

1. Возбудить дело № 162-15-15 в отношении администрации Еловского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края (ул. Гурского, 16, с. Еловое
Емельяновского района Красноярского края) и Главы Еловского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края Дергачевой Валентины Ивановны по
признакам нарушения части 3 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции».

2. Создать комиссию по рассмотрению дела № 162-15-15 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – Лужбин Е.Л., заместитель руководителя управления;

Члены Комиссии: Фомушкина Ю.В., начальник отдела контроля органов власти;
Дударева М.А., заместитель начальника  отдела контроля органов власти;
Муковозчик О.С., старший государственный инспектор отдела естественных
монополий; Костюкевич Я.С., ведущий специалист-эксперт  контрольного отдела.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возлагаю на заместителя руководителя
управления  Лужбина Е.Л.

 

Руководитель
 управления                                 

В.М. Захаров

 



 


